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WO-ZA.0022.6.2020 

 

Protokół Nr 45/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Czterdzieste piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował wykreślenie z porządku obrad pkt. 6 g) o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury w zakresie 

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazania informacji o schematach 

podatkowych”. Kolejne punkty otrzymają numery 6 g) i 6 h). 

Ponadto zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 6 i) o treści: „Podjęcie uchwały 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2020 r.” 

 

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 43/20 z 5 lutego 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 44/20 z 11 lutego 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek radnej Patrycji Andrzejewskiej złożonych podczas XIII Sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BZK.5535.3.2020) 

 

Opinia Biura Zarządzania Kryzysowego: 

„Ośrodek hodowli zwierząt w Goli podlega bezpośrednio Zarządowi Głównemu Polskiego 

Związku Łowieckiego i tylko w gestii PZŁ jest monitorowanie populacji zwierząt dziko  

żyjących, w tym dzików. Powiat nie ma możliwości prawnych sprawowania nadzoru nad  

ośrodkiem.  

W 2018 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu zwrócił się na piśmie do właścicieli 

parkingów leśnych (Dyrekcji Lasów Państwowych) o wystawienie na wszystkich parkingach 

zamykanych koszy na resztki żywności, okresowe ich opróżnianie i utylizację pozostałości oraz 

umieszczenie informacji o ASF. Zalecenie zostało wdrożone, informacje o składowaniu żywności 

w zamykanych koszach i odpowiednie pojemniki znajdują się na parkingach. Za opróżnianie 

i utylizację odpadów odpowiada właściciel parkingu.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Biura.  

Pismo przygotuje BZK 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Wydziału Finansów w sprawie podjęcia decyzji o nieodliczaniu podatku VAT przy 

zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika VAT przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. (nr sprawy: FN.3228.2.2020) 

W związku z centralizacją podatku VAT w jednostkach samorządu terytorialnego Powiat Gostyński 

wystąpił do jednostek objętych centralizacją o przeliczenie wysokości pre-współczynnika oraz 

współczynnika do stosowania w rozliczeniach VAT. Po zebraniu informacji z jednostek Powiatu 

Gostyńskiego wnioskuję o podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu o zaniechaniu odliczenia 

podatku VAT w roku 2020 przy zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika VAT. 

Zaniechanie odliczenia VAT przy zastosowaniu pre-współczynnika i współczynnika jest 

uzasadnione bardzo niską kwotą odliczenia podatku VAT w stosunku do rocznych szacunkowych 

kosztów związanych z odliczeniem podatku VAT. Powiat Gostyński w roku 2020 będzie odliczał 

podatek VAT tylko do faktur w 100 % związanych z czynnościami opodatkowanymi. Przy 

zastosowaniu tego odliczenia Powiat Gostyński w roku 2019 uzyskał dochód w kwocie 35 921,27 

zł.  

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 45/298/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2020-2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 45/299/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2020-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński.  

Zarząd zaopiniował pozytywnie realizację inwestycji pn. „Rozbudowa skrzyżowania ul. Poznańskiej 

(droga wojewódzka nr 434 Łubowo – Kostrzyn – Śrem – Kunowo – Gostyń – Rawicz) z drogami 

gminnymi – Aleją Kasyna Gostyńskiego i ul. Europejską w m. Gostyń”. 

 

Uchwała Nr 45/300/20 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji została podjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym 

konkursie ofert ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wsparcie realizacji zadań 

publicznych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

Zarząd powołał Komisję w składzie Janusz Sikora – przewodniczący komisji, Szymon Jakubowski 

– zastępca przewodniczącego komisji, Agnieszka Radajewska – sekretarz komisji oraz Magdalena 

Wasielewska – członek komisji.  

 

Uchwała Nr 45/301/20 w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone 

w otwartym konkursie ofert ogłoszonym przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wsparcie 

realizacji zadań publicznych na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/47/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

18 stycznia 2019 r. w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) 

w Powiecie Gostyńskim w związku z centralizacją rozliczeń VAT przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. 

Zmiana uchwały jest spowodowana likwidacją Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli 

od 01.01.2020 roku. Ponadto Art.106e ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) określa przypadki, w których faktura może nie 

zawierać danych wymienionych w ustawie. W związku z tym zachodzi konieczność zmiany 

uchwały.  

 

Uchwała Nr 45/302/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/47/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i 

usług (VAT) w Powiecie Gostyńskim w związku z centralizacją rozliczeń VAT została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 38/253/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

12 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury dotyczącej stosowania 

mechanizmu podzielonej płatności (MPP) przy realizacji płatności zobowiązań opodatkowanych 

podatkiem od towarów i usług (VAT) przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak 

Zmiana uchwały jest spowodowana opublikowaniem przez Ministerstwo Finansów wzoru 

zawiadomienia ZAW-NR o zapłacie należności na rachunek inny niż zawarty na dzień zlecenia 

przelewu w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96B ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług – Biała Lista VAT.   

 

Uchwała Nr 45/303/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr 38/253/19 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury 

dotyczącej stosowania mechanizmu podzielonej płatności (MPP) przy realizacji płatności 

zobowiązań opodatkowanych podatkiem od towarów i usług (VAT) została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach na czas trwania XV sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego. 

Obrady wznowiono o godz. 15:40 
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Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Uchwała dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu podczas XV sesji i przekazanych do 

realizacji Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 45/304/20 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia o kwotę 15 879,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji 

od Wojewody Wlkp. na bieżącą działalność KPPSP w Gostyniu. Zmiany w planie wydatków 

dotyczą zwiększenia o kwotę 15 879,00 zł w KPPSP w Gostyniu na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego. 

 

Uchwała Nr 45/305/20 w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2020 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Wniosek Polskiego Związku Wędkarskiego Koło 178 Gostyń o rozpatrzenie oferty w trybie małego 

grantu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.525.1.2020) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Koło 178 Polskiego Związku Wędkarskiego zwróciło się z prośbą o dofinansowanie organizacji 

zawodów wędkarskich, których celem jest poszerzenie wiedzy o wędkarstwie, przekazanie zasad 

zachowania się nad zbiornikami wodnymi oraz podniesienie wiedzy ekologicznej. W zaproponowanej 

ofercie błędnie określony został termin realizacji zadania publicznego, ponadto Biuro Promocji 

i Rozwoju Powiatu, aż do rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nie posiada wolnych środków 

w budżecie na dofinansowanie zadania w trybie małego grantu.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Biura. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie w roku budżetowym 2019. (nr sprawy: WO-ZA.0020.5.2020) 

 

Ad 9) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” głosu nie zabrano. 

 

Ad 11) 

„Wolne głosy i wnioski”  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda poinformował o wynikach otwarcia ofert na 

zadanie inwestycyjne pn. „Koszenie traw i chwastów, przycięcie odrostów krzewów oraz zbieranie 
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śmieci w ciągach dróg powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego”. Najniższą ofertę złożyła 

firma MAGRA Sebastian Konopka –RAWICZ. W związku z niską ceną dnia 12 lutego 2020 r. 

wysłano do ww. firmy pismo z prośbą o złożenie wyjaśnień cen zawartych w złożonej ofercie 

przetargowej. W wyznaczonym terminie otrzymano odpowiedz ww. wykonawcy. Firma zapewnia, 

iż przedstawiona cena jest adekwatna w stosunku do przedmiotu zamówienia i nie może budzić 

wątpliwości. Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag dotyczących proponowanego 

rozstrzygnięcia. (nr sprawy: KD.DR.272.2.3.2020) 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że do Zarządu wpłynął wniosek 
Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w sprawie objęcia przez Powiat 
Gostyński dodatkowych 17 udziałów. (nr sprawy: BPR.0363.21.2020) 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 

w chwili obecnej w budżecie powiatu nie zabezpieczono środków finansowych na ten cel. 

W związku z powyższym powiat gostyński nie obejmie tym razem nowych udziałów 

w spółce. Biorąc jednak pod uwagę fakt, jak istotne jest dla Funduszu zwiększenie kapitału 

w celu pozyskiwania środków unijnych na realizację akcji poręczeniowych, Zarząd deklaruje 

wolę współpracy w przyszłości.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 45 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


